
 

 
Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova 

 

 
 

 
Sessione Straordinaria – Seduta Pubblica di Prima Convocazione 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro addì  venticinque del mese di giugno nella Residenza Municipale si è 
riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore 20:30. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Canella Daniele  P 
Corsini Alberto  P 
Bellotto Caterina  P 
Carnio Andrea  P 
Pierazzo Stefania  P 
Biasibetti Andrea  P 
Tonello Alice  P 
Sartori Beatrice  P 
Mazzon Filippo  P 
Agostini Mario  P 
Zanini Alessandro  P 
Stefan Sofia  P 
Filippi Paolo  P 
Scapin Davide  P 
Filippi Lorenzo  P 
Scarante Maurizia  P 
Brugnaro Stefano  P 
TOTALE Presenti:   17 Assenti:    0 

 
   

 

Assiste alla seduta Scarangella Luca Segretario Generale. 
Tonello Alice nella sua qualità di Presidente Consiglio Comunale assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta, e previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
Mazzon Filippo 
Stefan Sofia 
Filippi Lorenzo 
invita il consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno dell’odierna 
adunanza. 
  

 

Deliberazione Consiglio Comunale  n.    32    del    25-06-2024 
 
 
 

 Oggetto: 
 
 
 

Nomina dei rappresentanti del Comune di San Giorgio delle Pertiche in 
seno al Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese 



 

Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 71 del 28 dicembre 2000, esecutiva, con la quale è 

stata costituita la “Unione dei Comuni del Camposampierese” ed approvato il relativo Atto 

Costitutivo e Statuto; 

DATO ATTO che la Federazione dei Comuni del Camposampierese è composta dai seguenti n. 10 

enti:  

Santa Giustina in Colle, Borgoricco, San Giorgio delle Pertiche, Camposampiero, Loreggia, Villa 

del Conte, Villanova di Camposampiero, Campodarsego, Piombino Dese e Massanzago;  

RICHIAMATO l’articolo 17 dello Statuto dell’Unione di Comuni “Federazione dei Comuni del 

Camposampierese”, approvato con Deliberazione di Consiglio n. 23 del 27.09.2018, che recita:  

 

“Art. 17 

Il Consiglio dell’Unione 

 

1. Il Consiglio è composto dal Presidente dell’Unione e da 30 consiglieri, eletti in numero di tre dai 

rispettivi Consigli dei comuni associati tra i propri componenti, con voto limitato ad uno al fine di 

garantire la rappresentanza delle minoranze.” 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei rappresentanti del Comune di San Giorgio delle 

Pertiche in seno al Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese”; 

UDITA l’indicazione del Gruppo “Daniele Canella Sindaco” il quale propone, a nome della 

maggioranza, il nominativo dei seguenti consiglieri comunali: Sig. ……… , Sig. ……; 

SENTITA altresì la minoranza composta dal Gruppo “Iniziativa Comune – Paolo Filippi Sindaco”, 

la quale propone il Consigliere Sig. …………………..; presenti e votanti n. ………… consiglieri; 

CONSEGNATE le schede di votazione si procede alla votazione in forma segreta, che dà il 

seguente esito riscontrato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente: 

Hanno ottenuto voti: 
Consigliere  Sig.  Voti: 

 

Consigliere Sig. Voti: 
 

Consigliere Sig.  Voti: 
 

Schede bianche  n.  
 

Schede nulle   n. 
 

 



 

ACQUISITI  i pareri favorevoli espressi ai sensi del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

Alla luce del voto espresso dall’Assemblea, il Consiglio Comunale    

 

D E L I B E R A 

 

1. di nominare, per i motivi espressi in premessa, i consiglieri comunali: 

 
Sig. 

 
per il Gruppo consiliare di maggioranza  

Sig. 
 

per il Gruppo consiliare di maggioranza  
Sig. 

 
per il Gruppo consiliare di minoranza 

rappresentanti del Comune in seno al Consiglio della Federazione dei Comuni del 

Camposampierese; 

2. di trasmettere copia del presente atto alla Federazione dei Comuni del Camposampierese; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del TUEL.  

********** 
 

A seguito di discussione integralmente contenuta nel file audio (allegato 1). 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione. 
 
UDITA la relazione e i successivi interventi dei consiglieri comunali, 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei rappresentanti del Comune di San Giorgio delle 

Pertiche in seno al Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese; 

UDITA l’indicazione del Capogruppo “Daniele Canella Sindaco”, Biasibetti Andrea, il quale 

propone a nome della maggioranza i nominativi dei seguenti consiglieri comunali: il Sig. Zanini 

Alessandro e la Sig.ra Sartori Beatrice; 

SENTITA altresì la proposta del Capogruppo “Iniziativa Comune – Paolo Filippi Sindaco”, Filippi 

Paolo, il quale propone per la minoranza il consigliere comunale Sig. Scapin Davide;  

Presenti e votanti n. 17 consiglieri; 

CONSEGNATE le schede di votazione si procede alla votazione in forma segreta, che dà il 

seguente esito riscontrato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente: 

Hanno ottenuto voti: 
Consigliere  Sig. Zanini Alessandro Voti: 6 

Consigliere Sig. Sartori Beatrice Voti: 6 

Consigliere Sig. Scapin Davide Voti: 5 



 

Schede bianche  n.  / 

Schede nulle   n. / 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

Alla luce del voto espresso dall’Assemblea, il Consiglio Comunale    
 

D E L I B E R A 
 
1. di nominare, per i motivi espressi in premessa, i consiglieri comunali: 

Sig. Zanini Alessandro per il Gruppo consiliare di maggioranza  
Sig.ra Sartori Beatrice per il Gruppo consiliare di maggioranza  
Sig. Scapin Davide per il Gruppo consiliare di minoranza 

rappresentanti del Comune in seno al Consiglio della Federazione dei Comuni del 

Camposampierese; 

2. di trasmettere copia del presente atto alla Federazione dei Comuni del Camposampierese. 

 

Il Presidente propone di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del TUEL. Con separata votazione, il cui risultato è accertato dai 
suindicati scrutatori, come segue la proposta viene accolta: 
 
Consiglieri presenti: n.            17  
Voti favorevoli: n.       17  
Voti contrari: n.           /   
Astenuti: n.         /               

 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente Consiglio Comunale 
Tonello Alice 

 Il Segretario Generale 
 Scarangella Luca 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 
D.Lgs. n.82 del 2005 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 
D.Lgs. n.82 del 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 


